
提 案 書 

 令和元年度第１回女川町地域公共交通会議の書面による開催及び 

当該会議における付議事項として、以下のとおり提案いたします。 

(１) 町内仮設住宅の退去完了等に伴う町民バス運行ルート、 

 運行ダイヤ変更の件 

 仮設住宅の退去や町内施設の移転、撤去に伴い、令和元年10月 

 １日をもって、町民バスの運行内容を改正すること。 

令和元年８月27日 

 女川町地域公共交通会議 

 会長 阿 部 明 彦 

（公 印 省 略） 



★ 五部浦便、北浦便の変更 

【バ ス停 廃 止】：① 総合体育館前（※ 利用人数に合わせ、減便） 

  安住・清水便、町内循環便が乗り入れします。 

② 照源寺登口（※ 利用人数に合わせ、減便）

安住・清水便のみが乗り入れします。

【乗り入れ開始】：北浦便が離島航路ターミナル前に乗り入れします。 

町民バス 令和元年 10月１日改正予定内容 

★ 全便共通の変更 

【バ ス停 新 設】：女川薬局前 

 地域医療センター脇にあったプレハブの薬局が、地域医療センターと役場庁舎の間の道路沿いに移転したので、 

 バス停を新設する。 

【バス停名変更】：①「総合体育館前（町民野球場仮設）」 ⇒ 「総合体育館前」 

 町民野球場仮設の解体に合わせ、バス停名を変更する。 

②「離島航路発着所前」 ⇒ 「離島航路ターミナル前」

 離島航路ターミナルの完成に合わせ、バス停名を変更する。 

【バ ス停 廃 止】：きぼうのかね商店街 

 きぼうのかね商店街の解体に合わせ、バス停を廃止する。 

⇓
 

離
島
航
路
タ
ー
ミ
ナ
ル



 

女川駅前 

【追加】 

女川薬局前 

【追加】女川薬局前バス停 

     ：現ルート 

     ：既存バス停 

     ：追加バス停 

女川町役場前 

地域医療センター前 



     

 

 

：バス停設置位置 

：運行ルート 

女川薬局前バス停新設（拡大図） 



 

女川薬局前バス停看板設置位置図 



 
 
 

【廃止】 

きぼうのかね商店街  

【廃止】きぼうのかね商店街バス停 
女川町役場前 

地域医療センター前 

     ：現ルート 

     ：既存バス停 

     ：廃止バス停 

 



【新旧対比】 安住・清水便 路線図

・廃止：きぼうのかね商店街

黒：変更なし　　赤：バス停追加　　青：バス停廃止

・追加：女川薬局前

縮尺　1 ： 200001000 500 0

女川駅周辺拡大図 

女川南団地 

女川駅前 

女川町役場前 

地域医療センター前 



【10月改正案】 安住・清水便 路線図

縮尺　1 ： 200001000 500 0

女川駅周辺拡大図 

女川南団地 

女川駅前 

女川町役場前 

地域医療センター前 



【新旧対比】町内循環便 路線図

黒：変更なし　　赤：バス停追加　　青：バス停廃止

・追加：女川薬局前

縮尺　1 ： 235001000 500 0

女川駅周辺拡大図 
女川駅前 

女川町役場前 

地域医療センター前 



【10月改正案】町内循環便 路線図

縮尺　1 ： 235001000 500 0

女川駅周辺拡大図 
女川駅前 

女川町役場前 

地域医療センター前 



【新旧対比】 五部浦便 路線図

黒：変更なし　　赤：バス停追加　　青：バス停廃止

・追加：女川薬局前
・廃止：総合体育館前、きぼうのかね商店街、照源寺登口

縮尺　1 ： 500001000500 0 1000 2000

小
屋
取
 

小
乗
団
地
 

高
白
団
地
 

横
浦
団
地
 

大
石
原
住
宅
前
 

野
々
浜
団
地
 

飯
子
浜
団
地
 

塚
浜
団
地
 

ツ
ル
ハ
ド
ラ
ッ
ク
女
川
店
前
 

照
源
寺
登
口
 

き
ぼ
う
の
か
ね
商
店
街
 

総
合
体
育
館
前
 

（
町
民
野
球
場
仮
設
）
 

離
島
航
路
タ
ー
ミ
ナ
ル
前
 

女川駅周辺拡大図 
女川駅前 

女川町役場前 

地域医療センター前 

女川駅前 

女川町役場前 

地域医療センター前 

女川薬局前 



【10月改正案】 五部浦便 路線図

縮尺　1 ： 500001000500 0 1000 2000

小
屋
取
 

小
乗
団
地
 

高
白
団
地
 

横
浦
団
地
 

大
石
原
住
宅
前
 

野
々
浜
団
地
 

飯
子
浜
団
地
 

塚
浜
団
地
 

ツ
ル
ハ
ド
ラ
ッ
ク
女
川
店
前
 

離
島
航
路
タ
ー
ミ
ナ
ル
前
 

女川駅周辺拡大図 
女川駅前 

女川町役場前 

地域医療センター前 

女川駅前 

女川町役場前 

地域医療センター前 

女川薬局前 

女
川
駅
前
 

女
川
町
役
場

女
川
薬
局
前
 

地
域
医
療
セ
ン
タ
ー
前
 



【新旧対比】 北浦便 路線図

黒：変更なし　　赤：バス停追加　　青：バス停廃止

・追加：女川薬局前、離島航路ターミナル前
・廃止：総合体育館前、きぼうのかね商店街、照源寺登口

縮尺　1 ： 350001000 500 0 1000

ツ
ル
ハ
ド
ラ
ッ
ク
女
川
店
前
 

竹
浦
南
団
地
 

桐
ヶ
崎
団
地
 

石
浜
団
地
 

総
合
運
動
場
前
 

（
町
民
野
球
場
仮
設
）
 

地
域
医
療
セ
ン
タ
ー
前
 

き
ぼ
う
の
か
ね
商
店
街
 

照
源
寺
登
口
 

御
前

尾
浦
東
団
地
 

宮
ヶ
崎
電
力
ア
パ
ー
ト
前
 

竹
浦
北
団
地
 

尾
浦
西
団
地
 

指
ヶ
浜
団
地
 

宮
ヶ
崎
集
会
所
前
 

宮
ヶ
崎
団
地
 

女川駅周辺拡大図 女川駅前 

女川町役場前 

地域医療センター前 

女川駅前 

女川町役場前 

地域医療センター前 

女川薬局前 

離
島
航
路
タ
ー
ミ
ナ
ル
前
 



【10月改正案】 北浦便 路線図

縮尺　1 ： 350001000 500 0 1000

ツ
ル
ハ
ド
ラ
ッ
ク
女
川
店
前
 

竹
浦
南
団
地
 

桐
ヶ
崎
団
地
 

石
浜
団
地
 

地
域
医
療
セ
ン
タ
ー
前
 

御
前
浜
 

尾
浦
東
団
地
 

宮
ヶ
崎
電
力
ア
パ
ー
ト
前
 

竹
浦
北
団
地
 

尾
浦
西
団
地
 

指
ヶ
浜
団
地
 

宮
ヶ
崎
集
会
所
前
 

宮
ヶ
崎
団
地
 

女川駅周辺拡大図 女川駅前 

女川町役場前 

地域医療センター前 

女川駅前 

女川町役場前 

地域医療センター前 

女川薬局前 

離
島
航
路
タ
ー
ミ
ナ
ル
前
 

女
川
駅
前
 

女
川
町
役
場
前
 

女
川
薬
局
前
 



安住・清水便
 ＪＲとの接続

バス停車場所 第１便 第２便 第３便 第４便
マリンパルおさかな市場前 - 9:28 12:31 15:44 0:02
安住バス停前 6:54 9:30 12:33 15:46 0:01 到着時刻 出発時刻 到着時刻 出発時刻 バス⇒ＪＲ ＪＲ⇒バス

大沢バス停前 6:55 9:31 12:34 15:47 0:04 - 6:00 - - - - -
大沢フリー乗降区間 6:59 9:35 12:38 15:51 0:07 7:25 7:33 7:26 7:32 ７分 ７分 ６分
尾田峯フリー乗降区間 7:06 9:42 12:45 15:58 0:04 8:26 8:34 8:27 8:33 ７分 ７分 ６分
浦宿セブンイレブン前 7:10 9:46 12:49 16:02 0:01 9:59 10:09 10:02 10:06 ７分 ７分 ４分
ツルハドラック女川店前 7:11 9:47 12:50 16:03 0:01 11:01 11:09 11:02 11:08 ７分 ７分 ６分
旧第一小学校前 7:12 9:48 12:51 16:04 0:03 12:49 13:21 13:05 13:05 16分 16分 ０分
照源寺登口 7:15 9:51 12:54 16:07 0:04 14:46 14:55 14:48 14:53 ７分 ７分 ５分
地域医療センター前 7:19 9:55 12:58 16:11 0:01 16:17 16:25 16:18 16:24 ７分 ７分 ６分
女川薬局前 7:20 9:56 12:59 16:12 0:03 17:43 17:52 17:45 17:51 ７分 ８分 ６分
女川南団地 7:23 9:59 13:02 16:15 0:01 18:49 19:12 - - - - -
女川町役場前 7:24 10:00 13:03 16:16 0:02 20:18 20:27 - - - - -
女川駅前（着） 7:26 10:02 13:05 16:18 - 22:19 - - - - - -
女川駅前（発） 7:32 10:06 13:05 16:24 0:03
女川住宅前（ずい道地区） 7:35 10:09 13:08 16:27 0:03
大原住宅前 7:38 10:12 13:11 16:30 0:02 離島航路との接続
総合体育館前 7:40 10:14 13:13 16:32 0:03
運動公園清水入口前 7:43 10:17 13:16 16:35

休憩 0:33 0:34 1:21 0:59 到着時刻 出発時刻 バス⇒船 船⇒バス
現行休憩時間 0:33 0:35 1:18 0:59 - 6:50 - -

8:15 10:30 - 28分
11:55 15:30 27分 -
16:55 - - -

バス停車場所 第１便 第２便 第３便 第４便
運動公園清水入口前 8:16 10:51 14:37 17:34 0:03
総合体育館前 8:19 10:54 14:40 17:37 0:02 ミヤコ―バスとの接続（女川駅）
大原住宅前 8:21 10:56 14:42 17:39 0:03
女川住宅前（ずい道地区） 8:24 10:59 14:45 17:42 0:03
女川駅前（着） 8:27 11:02 14:48 17:45 - 上り乗入 下り乗入 到着時刻 出発時刻 町⇒路線 路線⇒町

女川駅前（発） 8:33 11:08 14:53 17:51 0:02 7:22 - - - - -
女川町役場前 8:35 11:10 14:55 17:53 0:01 9:02 - - - - -
女川南団地 8:36 11:11 14:56 17:54 0:03 - 10:16 10:02 10:06 14分 -
女川薬局前 8:39 11:14 14:59 17:57 0:01 10:57 - - - - -
地域医療センター前 8:40 11:15 15:00 17:58 0:03 - 12:21 - - - -
離島航路ターミナル前 8:43 - 15:03 - 0:04 13:04 - - - - -
照源寺登口 8:47 11:19 15:07 18:02 0:03 - 15:16 14:48 14:53 28分 -
旧第一小学校前 8:50 11:22 15:10 18:05 0:01 15:40 - - - - -
ツルハドラック女川店前 8:51 11:23 15:11 18:06 0:01 - 17:12 - - - -
浦宿セブンイレブン前 8:52 11:24 15:12 18:07 0:04
尾田峯フリー乗降区間 8:56 11:28 15:16 18:11 0:04
大沢バス停前 9:00 11:32 15:20 18:15 0:04
大沢フリー乗降区間 9:04 11:36 15:24 18:19 0:04
安住バス停前 9:08 11:40 15:28 18:23 0:02
マリンパルおさかな市場前 9:10 11:42 15:30 18:25

休憩 0:18 0:49 0:14 -
現行休憩時間 0:18 0:50 0:14 -

 運動公園清水入口前行

-

ミヤコ―バス 町民バス 乗換時間

ＪＲ 町民バス 乗換時間 バス
駅停車時間

離島航路 町民バス 乗換時間

運行時刻

8:43
15:03

 マリンパルおさかな市場前行 -



町内循環便
 ＪＲとの接続

バス停車場所 第１便 第２便 第３便 第４便
浦宿セブンイレブン前 7:29 9:22 12:25 15:10 0:08
針浜鳥居前 7:37 9:30 12:33 15:18 0:02 到着時刻 出発時刻 到着時刻 出発時刻 バス⇒ＪＲ ＪＲ⇒バス

針浜海岸前 7:39 9:32 12:35 15:20 0:04 - 6:00 - - - - -
特養おながわ前 7:43 9:36 12:39 15:24 0:03 7:25 7:33 - - - - -
旭が丘集会所前 7:46 9:39 12:42 15:27 0:02 8:26 8:34 8:27 8:33 ７分 ７分 ６分
荒立西地区前 7:48 9:41 12:44 15:29 0:02 9:59 10:09 10:02 10:06 ７分 ７分 ４分
第一保育所前 7:50 9:43 12:46 15:31 0:03 11:01 11:09 - - - - -
桜ヶ丘変電所前 7:53 9:46 12:49 15:34 0:02 12:49 13:21 13:05 13:05 16分 16分 ０分
内山望郷団地前 7:55 9:48 12:51 15:36 0:03 14:46 14:55 - - - - -
桜ヶ丘東住宅前 7:58 9:51 12:54 15:39 0:02 16:17 16:25 16:18 16:24 ７分 ７分 ６分
西区集会所前 8:00 9:53 12:56 15:41 0:03 17:43 17:52 - - - - -
地域医療センター前 8:03 9:56 12:59 15:44 0:01 18:49 19:12 - - - - -
女川薬局前 8:04 9:57 13:00 15:45 0:03 20:18 20:27 - - - - -
女川町役場前 8:07 10:00 13:03 15:48 0:02 22:19 - - - - - -
女川駅前（着） 8:09 10:02 13:05 15:50 -
女川駅前（発） 8:09 10:06 13:05 15:50 0:02
大原住宅前 8:11 10:08 13:07 15:52 0:02 離島航路との接続 ※ 安住・清水便、五部浦便、北浦便で対応
総合体育館前 8:13 10:10 13:09 15:54

休憩 0:18 0:22 1:04 0:28
現行休憩時間 0:10 0:10 0:54 0:20 到着時刻 出発時刻 バス⇒船 船⇒バス

- 6:50 - -
8:15 10:30 - -
11:55 15:30 - -

バス停車場所 第１便 第２便 第３便 第４便 16:55 - - -
総合体育館前 8:23 10:20 14:05 16:14 0:02
大原住宅前 8:25 10:22 14:07 16:16 0:02
女川駅前（着） 8:27 10:24 14:09 16:18 - ミヤコ―バスとの接続（女川駅）
女川駅前（発） 8:33 10:24 14:09 16:24 0:02
女川町役場前 8:35 10:26 14:11 16:26 0:03
女川薬局前 8:38 10:29 14:14 16:29 0:01 上り乗入 下り乗入 到着時刻 出発時刻 町⇒路線 路線⇒町

地域医療センター前 8:39 10:30 14:15 16:30 0:03 7:22 - - - - -
西区集会所前 8:42 10:33 14:18 16:33 0:02 9:02 - - - - -
桜ヶ丘東住宅前 8:44 10:35 14:20 16:35 0:03 - 10:16 10:24 10:24 - 8分
内山望郷団地前 8:47 10:38 14:23 16:38 0:02 10:57 - - - - -
桜ヶ丘変電所前 8:49 10:40 14:25 16:40 0:03 - 12:21 - - - -
第一保育所前 8:52 10:43 14:28 16:43 0:02 13:04 - - - - -
荒立西地区前 8:54 10:45 14:30 16:45 0:02 - 15:16 - - - -
旭が丘集会所前 8:56 10:47 14:32 16:47 0:03 15:40 - - - - -
特養おながわ前 8:59 10:50 14:35 16:50 0:04 - 17:12 - - - -
針浜海岸前 9:03 10:54 14:39 16:54 0:02
針浜鳥居前 9:05 10:56 14:41 16:56 0:08
浦宿セブンイレブン前 9:13 11:04 14:49 17:04

休憩 0:09 1:21 0:21 -
現行休憩時間 0:08 1:22 0:20 -

 総合体育館前行

-

ＪＲ 町民バス 乗換時間 バス
駅停車時間

離島航路 町民バス 乗換時間

運行時刻

 浦宿セブンイレブン前行
-
-
-

ミヤコ―バス 町民バス 乗換時間



五部浦便
 ＪＲとの接続

バス停車場所 第１便 第２便 第３便
小屋取 6:28 7:45 12:19 0:03
塚浜団地 6:31 7:48 12:22 0:03 到着時刻 出発時刻 到着時刻 出発時刻 バス⇒ＪＲ ＪＲ⇒バス

飯子浜団地 6:34 7:51 12:25 0:06 - 6:00 - - - - -
野々浜団地 6:40 7:57 12:31 0:03 7:25 7:33 7:06 7:06 27分 - ０分
大石原住宅前 6:43 8:00 12:34 0:04 8:26 8:34 8:27 8:27 ７分 - ０分
横浦団地 6:47 8:04 12:38 0:10 9:59 10:09 - - - - -
高白団地 6:57 8:14 12:48 0:05 11:01 11:09 11:02 11:08 ７分 ７分 ６分
小乗団地 7:02 8:19 12:53 0:05 12:49 13:21 13:05 13:05 16分 16分 ０分
離島航路ターミナル前 - 8:24 - 14:46 14:55 14:48 14:53 ７分 ７分 ５分
女川町役場前 - - 13:03 0:02 16:17 16:25 - - - - -
女川駅前 7:06 8:27 13:05 0:02 17:43 17:52 17:45 17:51 ７分 ８分 ６分
※ 女川町役場（２便のみ） - 8:29 - 0:04 18:49 19:12 - - - - -
地域医療センター前 7:10 8:33 13:09 0:05 20:18 20:27 - - - - -
ツルハドラック女川店前 - 8:38 13:14 22:19 - - - - - -

休憩 0:35 2:13 1:23
現行休憩時間 0:35 1:54 1:10

離島航路との接続

バス停車場所 第１便 第２便 第３便 到着時刻 出発時刻 バス⇒船 船⇒バス
ツルハドラック女川店前 10:51 14:37 17:34 0:05 - 6:50 - -
地域医療センター前 10:56 14:42 17:39 0:01 8:15 10:30 - ９分
女川薬局前 10:57 14:43 17:40 0:03 11:55 15:30 34分 -
女川町役場前 11:00 14:46 17:43 0:02 16:55 -
女川駅前（着） 11:02 14:48 17:45 -
女川駅前（発） 11:08 14:53 17:51 0:03
離島航路ターミナル前 - 14:56 - 0:05 ミヤコ―バスとの接続（女川駅）
小乗団地 11:18 15:01 18:01 0:05
高白団地 11:23 15:06 18:06 0:10
横浦団地 11:33 15:16 18:16 0:04 上り乗入 下り乗入 到着時刻 出発時刻 町⇒路線 路線⇒町

大石原住宅前 11:37 15:20 18:20 0:03 7:22 - - - - -
野々浜団地 11:40 15:23 18:23 0:06 9:02 - - - - -
飯子浜団地 11:46 15:29 18:29 0:03 - 10:16 - - - -
塚浜団地 11:49 15:32 18:32 0:03 10:57 - 11:02 11:08 - 11分
小屋取 11:52 15:35 18:35 - 12:21 - - - -

休憩 0:27 1:59 - 13:04 - - - - -
現行休憩時間 0:25 1:50 - - 15:16 14:48 14:53 28分 -

15:40 - - - - -
- 17:12 - - - -

 ツルハドラック女川店前行

ＪＲ 町民バス 乗換時間 バス
駅停車時間

離島航路 町民バス 乗換時間

運行時刻
-

 小屋取行

8:24
14:56

町民バス 乗換時間ミヤコ―バス



北浦便
 ＪＲとの接続

バス停車場所 第１便 第２便 第３便
指ヶ浜団地 6:34 7:47 12:26 0:04
御前浜 6:38 7:51 12:30 0:05 到着時刻 出発時刻 到着時刻 出発時刻 バス⇒ＪＲ ＪＲ⇒バス

尾浦東団地 6:43 7:56 12:35 0:02 - 6:00 - - - - -
尾浦西団地 6:45 7:58 12:37 0:05 7:25 7:33 7:13 7:13 20分 - ０分
竹浦北団地 6:50 8:03 12:42 0:02 8:26 8:34 8:27 8:27 ７分 - ０分
竹浦南団地 6:52 8:05 12:44 0:04 9:59 10:09 - - - - -
桐ケ崎団地 6:56 8:09 12:48 0:05 11:01 11:09 11:02 11:08 ７分 ７分 ６分
石浜団地 7:01 8:14 12:53 0:03 12:49 13:21 13:05 13:05 16分 16分 ０分
宮ヶ崎集会所前 7:04 8:17 12:56 0:02 14:46 14:55 14:48 14:53 ７分 ７分 ５分
宮ヶ崎団地 7:06 8:19 12:58 0:03 16:17 16:25 - - - - -
宮ヶ崎電力アパート前 7:09 8:22 13:01 0:05 17:43 17:52 17:45 17:51 ７分 ８分 ６分
離島航路ターミナル前 - 8:24 - 0:03 18:49 19:12 - - - - -
女川駅前 7:13 8:27 13:05 0:02 20:18 20:27 - - - - -
女川町役場前 - 8:29 13:07 0:04 22:19 - - - - - -
地域医療センター前 7:17 8:33 13:11 0:05
ツルハドラック女川店前 - 8:38 13:16

休憩 0:30 2:13 1:21 離島航路との接続
現行休憩時間 0:30 2:11 1:12

到着時刻 出発時刻 バス⇒船 船⇒バス
- 6:50 - -

バス停車場所 第１便 第２便 第３便 8:15 10:30 - ９分
ツルハドラック女川店前 10:51 14:37 17:34 0:05 11:55 15:30 - -
地域医療センター前 10:56 14:42 17:39 0:01 16:55 - - -
女川薬局前 10:57 14:43 17:40 0:03
女川町役場前 11:00 14:46 17:43 0:02
女川駅前（着） 11:02 14:48 17:45 - ミヤコ―バスとの接続（女川駅）
女川駅前（発） 11:08 14:53 17:51 0:03
宮ヶ崎電力アパート前 11:11 14:56 17:54 0:03
宮ヶ崎集会所前 11:14 14:59 17:57 0:02 上り乗入 下り乗入 到着時刻 出発時刻 町⇒路線 路線⇒町

宮ヶ崎団地 11:16 15:01 17:59 0:03 7:22 - - - - -
石浜団地 11:19 15:04 18:02 0:05 9:02 - - - - -
桐ケ崎団地 11:24 15:09 18:07 0:04 - 10:16 - - - -
竹浦南団地 11:28 15:13 18:11 0:02 10:57 - 11:02 11:08 - 11分
竹浦北団地 11:30 15:15 18:13 0:05 - 12:21 - - - -
尾浦西団地 11:35 15:20 18:18 0:02 13:04 - - - - -
尾浦東団地 11:37 15:22 18:20 0:05 - 15:16 14:48 14:53 28分 -
御前浜 11:42 15:27 18:25 0:04 15:40 - - - - -
指ヶ浜団地 11:46 15:31 18:29 - 17:12 - - - -

休憩 0:40 2:03 -
現行休憩時間 0:32 1:55 -

 ツルハドラック女川店前行

ＪＲ 町民バス 乗換時間 バス
駅停車時間

離島航路 町民バス 乗換時間

運行時刻
-

8:24
 指ケ浜団地行

-

ミヤコ―バス 町民バス 乗換時間

-


	04　提案書
	令和元年10月１日改正予定箇所
	【追加】女川薬局前バス停
	女川薬局前バス停新設（拡大図）
	建物図面
	【廃止】きぼうのかね商店街バス停
	安住・清水便
	Sheet1

	安住・清水便
	Sheet1

	町内循環便
	Sheet1

	町内循環便
	Sheet1

	五部浦便
	Sheet1

	五部浦便
	Sheet1

	北浦便
	Sheet1

	北浦便
	Sheet1

	20191001　運行時刻変更後時刻表
	元データ（町民バス）
	元データ（ミヤコーバス）
	元データ（離島航路・JR）
	チラシ
	イラスト
	問合先
	運休日
	ミヤコ―修正折込




